[image: image1.png]

Департамент природных ресурсов, экологии и агропромышленного комплекса Ненецкого автономного округа

ПРИКАЗ

от «__» _________ 2017 г. № ____
г. Нарьян-Мар

О внесении изменений
в приказ Департамента «Об утверждении номенклатуры и объема резерва продовольствия для ликвидации чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера

на территории Ненецкого автономного округа»

от 17.09.2015 № 25
В соответствии со статьёй 30 закона Ненецкого автономного округа                     от 03.02.2006 № 673-оз «О нормативных правовых актах Ненецкого автономного округа» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить изменения в приказ Департамента природных ресурсов, экологии и агропромышленного комплекса Ненецкого автономного округа                    «Об утверждении номенклатуры и объема резерва продовольствия для ликвидации чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера                            на территории Ненецкого автономного округа» от 17.09.2015 № 25, согласно Приложению.
2. Признать утратившим силу приказ Департамента природных ресурсов, экологии и агропромышленного комплекса Ненецкого автономного округа от 27.03.2015 № 5 «О создании и использованию в целях гражданской обороны продовольственных запасов»

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.
Заместитель губернатора

Ненецкого автономного округа –

руководитель Департамента                                                                             О.О. Белак
Приложение

к приказу Департамента природных ресурсов, экологии и агропромышленного комплекса Ненецкого автономного округа от __.__.201_ № __ «О внесении изменений в приказ Департамента «Об утверждении номенклатуры и объема резерва продовольствия для ликвидации чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера на территории Ненецкого автономного округа» от 17.09.2015 № 25»

Изменения в приказ Департамента

«Об утверждении номенклатуры и объема резерва

продовольствия для ликвидации чрезвычайных ситуаций

межмуниципального и регионального характера
на территории Ненецкого автономного округа»

от 17.09.2015 № 25

1. В наименовании слова «резерва продовольствия» заменить словами «запасов в целях гражданской обороны, резервов»;
2. Приложение изложить в следующей редакции:

«Приложение
к приказу Департамента от 17.09.2015 № 25 «Об утверждении номенклатуры и объема резерва продовольствия для ликвидации чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера на территории Ненецкого автономного округа»

	Наименование
	Единица измерения
	Объем потребления (в среднем на одного человека в год)
	Объем запаса на 500 человек на 30 дней

	Горох
	кг
	4
	167

	мука пшеничная
	кг
	10
	417

	рис
	кг
	3
	125

	ячменная (перловая)
	кг
	5
	208

	хлеб пшеничный
	кг
	111
	4 625

	хлеб ржаной
	кг
	65,8
	2 742

	макаронные изделия
	кг
	9,1
	379

	Картофель
	кг
	82,9
	3 454

	капуста свежая и квашеная
	кг
	32,6
	1 358

	огурцы и помидоры свежие и соленые
	кг
	5
	208

	морковь
	кг
	35
	1 458

	лук репчатый
	кг
	40
	1 667

	яблоки
	кг
	65
	2 708

	Сахар-песок
	кг
	26,3
	1 096

	Консервы мясные
	кг
	70,4
	2 933

	Консервы рыбные натуральные
	кг
	44
	1 833

	молоко, кефир
	кг
	85
	3 542

	сметана
	кг
	3
	125

	масло сливочное
	кг
	4,5
	188

	творог
	кг
	7,5
	313

	сыр
	кг
	4,5
	188

	Яйца
	штук
	261
	10 875

	маргарин
	кг
	2
	83

	масло растительное
	кг
	13,9
	579

	соль
	кг
	3,7
	154

	чай
	кг
	0,5
	21

____________